R E Q U E R I M E N T O   Nº. 189
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando as frequentes denúncias da utilização, por servidores públicos, dos veículos pertencentes ao patrimônio público para fins particulares e fora dos horários de trabalho;

Considerando que é dever deste Legislativo realizar a fiscalização do patrimônio público municipal,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, e ao Secretário Municipal de Administração, JUNOT DE LARA CARVALHO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de encaminhar uma lista que contenha todos os veículos pertencentes ao patrimônio público, informando o número de patrimônio e a Secretaria Municipal correspondente.
REQUEREMOS, ainda, a possibilidade de implantar em todos os referidos veículos, em suas portas, um adesivo do brasão do município de Botucatu, assim como seus números de patrimônio.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de março de 2017.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/dcv